8
2

[image: image1.png]

Совет депутатов

СычЕвского городского  поселения

СычЕвского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2024 года               № 3
Об утверждении плана работы Совета депутатов   Сычевского       городского поселения Сычевского района Смоленской  области  на   2024 год

Совет депутатов Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

Глава муниципального образования
Сычевского городского     поселения
Сычевского района Смоленской области
                 М.А. Алексеева
Приложение

к решению  Совета депутатов Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области от 02.02.2024 г.    № 3
П Л А Н

работы Совета депутатов Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области

на  2024 год

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

	1.
	Проведение очередных заседаний по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета  депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год

	февраль
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	1.2
	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Сычевского городского поселения Сычевского района  Смоленской  области на 2024 год
	февраль
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	1.3
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.02.2015 № 7 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области»
	февраль
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	1.4
	О дате заслушивания ежегодного отчета Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 2023 год

	февраль
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	1.5
	Об исполнении бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 1-ый квартал 2024 года
	апрель
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.6
	О проекте решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области за  2023 год»
	апрель
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.7
	Об  установлении  порядка   учета предложений по проекту решения Совета депутатов    Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сычевского городского поселения за 2023 год» и участия граждан в его обсуждении

	апрель
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.8
	Об отчете Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 2023 год

	май
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянные комиссии

	1.9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области за  2023 год
	май
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.10
	Об исполнении бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за первое полугодие 2024 года
	июль
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.11
	Об исполнении бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.12
	О проекте бюджета Сычевского городского  поселения  Сычевского района Смоленской области на 2025 год.
	ноябрь
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.13
	Об  установлении  порядка   учета предложений по проекту решения Совета депутатов    Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области «О проекте решения «О бюджете Сычевского городского  поселения  Сычевского района Смоленской области на 2025 год» и участия граждан в его обсуждении

	ноябрь
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	1.14
	О  бюджете Сычевского городского  поселения  Сычевского района Смоленской области на  2025 год
	декабрь
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	1.15
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
	В течение года
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, проекта местного бюджета.
	В течение года
	Глава муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, ведущий специалист

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  о работе  перед населением
	В течение года
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период